
 

 

 

Zápis z jednání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy 
univerzity 5. prosince 2023 

 

Zasedání Vědecké rady Právnické fakulty Masarykovy univerzity (dále jen jako „vědecká rada“) 
proběhlo kombinovanou formou v termínu 5. prosince 2023. Hlasování probíhalo 
prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy univerzity, kde měli 
členové vědecké rady k dispozici také související podklady. 

 

1. Zahájení 

Jednání vědecké rady zahájil přivítáním přítomných členů děkan Mar�n Škop a omluvil 
z fyzické přítomnos� Roberta Zbírala, proděkana pro vědu a výzkum, který byl ze zdravotních 
důvodů přítomen pouze online. Mar�n Škop požádal přítomné o připomínky k programu 
jednání. Nikdo žádnou připomínku nevznesl. 

V úvodu děkan dle nově vytvořeného zvyku informoval o dění na fakultě. V první řadě zvýraznil  
úspěch Jaroslava Fenyka, který získal ocenění „Liberty Award“, což je nejvyšší vyznamenání 
udělované Bohemian Lawyers’ Associa�on of Chicago. Přísluší osobnostem, které si zaslouží 
ocenění za službu lidem českého, slovenského, moravského, slezského nebo rusínského 
dědictví v České republice, na Slovensku nebo ve Spojených státech. Dále informoval o schůzce 
na rektorátu Masarykovy univerzity ohledně hodnocení vědy. Rektorátu byly komunikovány 
specifické podmínky právních oborů a také byl diskutován tlak na snižování počtu Ph.D. 
studentů. Dále předal informaci o rezignaci Andrey Olšovské z členství ve vědecké radě, kterou 
zdůvodnila ukončením funkčního období děkanky Právnické fakultě v Trnavě. Na akademický 
senát fakulty byly předány dva návrhy na doplnění externích členů vědecké rady. Mar�n Škop 
také informoval, že Tereza Kyselovská byla jmenována docentkou k 1. 12. 2023.  

 

2. Návrh k zahájení řízení ke jmenování profesorem doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., 
LL.M. Eur.Int. 

V úvodu tohoto bodu se Mar�n Škop zeptal, zda k němu nejsou ze strany vědecké rady 
připomínky.  

 

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje na návrh děkana komisi pro 
posouzení návrhu na jmenování doc. JUDr. Bc. Jaromíra Tauchena, Ph.D., LL.M. Eur.Int., 
profesorem v oboru Dějiny státu a práva ve složení: 



Předseda komise: prof. JUDr. Ladislav Vojáček, CSc. - Právnická fakulta, Masarykova univerzita 

Členové - prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. - Právnická fakulta, Univerzita Karlova 

- prof. JUDr. PhDr. Tomáš Gábriš, PhD., LL.M., MA - Právnická fakulta, Trnavská univerzita v 
Trnavě 

- prof. Mgr. Miroslav Lysý, PhD.  - Právnická fakulta, Univerzita Komenského v Bratislavě 

- Univ.-Prof. Dr. Christian Neschwara - Universität Wien 

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

3. Návrh usnesení ve věci určení dalšího postupu v habilitačním řízení uchazeče JUDr. Lukáše 
Potěšila, Ph.D. 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí, aby na jejím zasedání dne 5. 
prosince 2023 proběhla další fáze habilitačního řízení dle § 72 odst. 9 zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), a dle 
směrnice Masarykovy univerzity č. 7/2017 Habilitační řízení a řízení ke jmenování profesorem. 

Vědecká rada bere na vědomí téma přednášky  "(Ne)zahájení správního řízení z moci úřední".   

 

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

     doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. 

     prof. JUDr. Juraj Vačok, PhD. 

     Prof. dr. Ieva Deviatnikovaitė 

 

  Výsledek hlasování: 



     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 32 

     počet kladných hlasů: 32 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

4. Návrh na jmenování JUDr. Lukáše Potěšila, Ph.D. docentem v oboru Správní právo a právo 
životního prostředí 

Mar�n Škop vyzval Lukáše Potěšila k proslovení přednášky. Po jejím skončení otevřel diskuzi, 
poskytl dostatečný prostor uchazeči pro vyjádření se k dotazům a podnětům ze strany vědecké 
rady a pléna. Lukáš Potěšil se také věnoval dotazům z posudků oponentů. V jednací místnos� 
byli z oponentů osobně přítomni Mar�n Kopecký a Olga Pouperová. Ze členů komise byla, 
mimo stálých členů vědecké rady, přítomna Ieva Deviatnikovaité, která vyjádřila svou podporu 
přes pla�ormu MS Teams. Podporu vyjádřili také zmínění oponen�, do diskuze se zapojili i 
Josef Bejček, Petr Průcha, Soňa Skulová, Pavel Šámal, Radim Boháč a Mar�n Škop. Rozprava se 
mimo jiné rozvinula směrem k teore�ckým možnostem k určení hranice mezi možnou úpravou 
společenských vztahů judikaturou a nutnos� regulace řádným legisla�vním procesem.   

Mar�n Škop následně požádal nečleny vědecké rady a uchazeče o opuštění jednacích místnos� 
a zahájil neveřejnou část jednání vědecké rady. Vědecká rada v rámci neveřejné čás� jednání 
zhodno�la vědeckou i pedagogickou úroveň uchazeče. Po ukončení rozpravy hlasovala 
vědecká rada tajným hlasováním o návrhu, zda má být Lukáš Potěšil jmenován docentem 
v oboru Správní právo a právo životního prostředí.  

 

Vědecká rada hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity souhlasí s návrhem jmenovat JUDr. 
Lukáše Potěšila, Ph.D. docentem v oboru Správní právo a právo životního prostředí. 

 

   Obor: Správní právo a právo životního prostředí 

  Předseda: prof. JUDr. Petr Průcha, CSc. 

  Členové: 

     doc. JUDr. Soňa Skulová, Ph.D. 

     doc. JUDr. Kateřina Frumarová, Ph.D. 

     prof. JUDr. Juraj Vačok, PhD. 

     Prof. dr. Ieva Deviatnikovaitė 

 



  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 36 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

5. Schválení změny školitele u studenta Mgr. Michala Ježka 

Mar�n Škop otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu školitele u 
studenta  Mgr. Michala Ježka  z prof. JUDr. Vladimíra Týče, CSc.  na  JUDr. Radima Charváta, 
Ph.D., LL.M.  na výzkumné zaměření: " Humor ve vztahu k právu duševního vlastnictví ".  

 

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 34 

     počet kladných hlasů: 33 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

6. Schválení změny školitele u studenta Mgr. Mar�na Bukoviče 

Mar�n Škop otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje změnu školitele u 
studenta  Mgr. Martina Bukoviče z doc. PhDr. Tatiany Machalové, CSc. na  JUDr. PhDr. Jakuba 
Valce, Ph.D., LL.M. na výzkumné zaměření: " Rozhodování českých soudů v diskriminačních 
případech ".  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 



 

7. Schválení nových členů stálé komise pro SDZ a obhajoby DP 

Mar�n Škop otevřel diskuzi k tomuto bodu, do níž se nikdo nepřihlásil.  

Vědecká rada poté hlasovala o návrhu ve znění:  

Vědecká rada Právnické fakulty Masarykovy univerzity schvaluje JUDr. Františka Púryho, Ph.D. 
a  JUDr. Romana Heinze, Ph.D. externími členy stálé komise pro státní doktorské zkoušky 
a obhajoby doktorských prací doktorského studijního programu Trestní právo.  

  Výsledek hlasování: 

     počet členů vědecké rady: 45 

     počet odevzdaných hlasů: 37 

     počet kladných hlasů: 37 

Návrh tak vědecká rada svými hlasy přijala. 

 

8. Různé 

Mar�n Škop v závěru poukázal na skutečnost, že body k projednání, které dřív byly součás� 
bodu Různé, byly nově přesunuty coby samostatné meritorní body pro vyšší transparentnost. 
Poděkoval také v závěru všem členům a členkám vědecké rady za účast na jednání dnes i po 
celý kalendářní rok a zmínil, že se těší na spolupráci v roce dalším. V roce 2024 jsou zasedání 
v jarním semestru naplánována na 13. 2. (změna z obvyklého data vzhledem k jarním 
prázdninám v Brně), 2. 4. a 4. 6., vždy od 14:00.  

 

 

V Brně dne 8. prosince 2023 

Mar�n Škop 

 

Zapsal: Jiří Jaroš             Schválil: Robert Zbíral 

 

 

 


